АДМИНИСТРАЦИЯ     ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «МОГЗОНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 ноября 2022год                                                                                              №127

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Могзонское» для индивидуального жилищного строительства

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Забайкальского края от 01.04.2009 N 152-ЗЗК "О регулировании  земельных отношений на территории Забайкальского края",  руководствуясь Уставом городского поселения «Могзонское», администрация городского поселения «Могзонская» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Могзонское» для индивидуального жилищного строительства (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Шальневу Алёну Александровну.
3.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:  www. hiloksky.75.ru

Глава городского поселения
«Могзонское»                                                                                      А.А.Чирикин

Приложение
к постановлению главы
 городского поселения «Могзонское»
[bookmark: _GoBack]от 02.11.2022г.№127

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА БЕСПЛАТНОЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ» ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Могзонское» для индивидуального жилищного строительства (далее - реестр).
2. К лицам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Могзонское» для индивидуального жилищного строительства и подлежащим включению в реестр, относятся:

[bookmark: sub_10211]1) граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет;
[bookmark: sub_10212]2) граждане (в том числе молодые семьи), признанные в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях;
3) дети-инвалиды, либо семьи, имеющие ребенка-инвалида;
4) жители населенных пунктов Забайкальского края, включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований, определенный в соответствии с федеральным законодательством, уволившимся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившим согласие на переезд в иной населенный пункт Забайкальского края и трудоустройства в нем.

        3. При принятии решения о принятии гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, администрация городского поселения «Могзонское»  (далее - уполномоченный орган) включает такого гражданина в реестр, о чем гражданину направляется (вручается) уведомление в письменной форме в течение 7 календарных дней со дня принятия указанного решения.

        4. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом в электронном виде (в формате Microsoft Excel) с подтверждением на бумажном носителе по состоянию на первое число каждого месяца.

        5. Реестр в электронном виде и на бумажном носителе включает в себя следующие графы (столбцы):
            1) порядковый номер записи в реестре;
            2) дата и время поступления заявления;
            3) входящий номер заявления;
            4) фамилия, имя, отчество заявителя;
            5) данные документа, удостоверяющего личность заявителя;
            6) место регистрации и контактный телефон заявителя;
            7) категория льготы заявителя;
            8) реквизиты решения о включении заявителя в реестр;
            9) дата направления заявителю предложения о земельном участке;
           10) реквизиты решения о предоставлении земельного участка;
           11) кадастровый номер земельного участка;
           12) площадь земельного участка;
           13) местоположение земельного участка;
            14) реквизиты свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок.
      6. Категория льготы заявителя указывается в графе 7 реестра под порядковым номером в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.